



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000363

Estado da Bahia - terça-feira, 5 de julho de 2022

Ano 6

SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 011-2022;
2º EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 004-2022;
2º EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 005-2022;
2º EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO 006-2022.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consortio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000363

Estado da Bahia - terça-feira, 5 de julho de 2022

Ano 6

Pregão Presencial



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 011/2022

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 011/2022**, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame a empresa: **RGI COMUNICAÇÕES VISUAL EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. **27.721.425/0001-46**, o menor preço ofertado para os itens de 01 ao 10. Assim, homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa licitante vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 05 de julho de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente do Consórcio



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000363

Estado da Bahia - terça-feira, 5 de julho de 2022

Ano 6



2º EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM VEÍCULOS, (MÁQUINAS PESADAS, TRATORES) NA PARTE MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, ARQUEAMENTO E OUTROS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS OU PARALELAS DE 1ª LINHA POR PARTE DA LICITANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **CARVALHO & CARVALHO SERVIÇOS E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. **04.789.708/0001-24**.

LOTE 1					
ITEM	QTD.	UND.	SERVIÇOS	VALOR UNITARIO/ ESTIMADO	VALOR UNITARIO DA PROPOSTA = VALOR UNIT. X QTD.
01	2.400	HORA/HOM EM	USINAGEM.	R\$ 131,66	R\$ 130,00
ITEM	QTD.	UND.	SERVIÇOS	RESERVA VALOR ORÇADO	VALOR DA PROPOSTA = DESCONTO SOBRE PEÇA
02	01	MAIOR PERCENTUAL SOBRE PREÇOS PRATICADOS POR LOJAS AUTORIZADAS DA MARCA/INDUSTRIA	USINAGEM.	R\$ 245.000,00	7%
LOTE 2					
ITEM	QTD.	UND.	SERVIÇOS	VALOR UNITARIO/ ESTIMADO	VALOR UNITARIO DA PROPOSTA =



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000363

Estado da Bahia - terça-feira, 5 de julho de 2022

Ano 6

ITEM	QTD.	UND.	SERVIÇOS	RESERVA VALOR ORÇADO	VALOR DA PROPOSTA = DESCONTO SOBRE PEÇA
01	2.300	HORA/HOM EM	Manutenção e reparação em MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICULAS , nas partes: Mecânica, elétrica, suspensão arqueamento e outros.	R\$ 161,66	120,00
02	01	MAIOR PERCENTUAL SOBRE PREÇOS PRATICADOS POR LOJAS AUTORIZADAS DA MARCA/INDUSTRIA	Valor anual de peças a serem substituídas MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICULAS . (Conforme relação de veículos em anexo).	R\$ 421.000,00	7%
LOTE 3					
ITEM	QTD.	UND.	SERVIÇOS	VALOR UNITARIO/ ESTIMADO	VALOR UNITARIO DA PROPOSTA = VALOR UNIT. X QTD.
01	2.300	HORA/HOM EM	Manutenção e reparação em TRATORES AGRICULAS , nas partes: Mecânica, elétrica, suspensão arqueamento e outros.	R\$ 158,33	120,00
02	01	MAIOR PERCENTUAL SOBRE PREÇOS	Valor anual de peças a serem substituídas TRATORES AGRICULAS . (Conforme	R\$ 421.000,00	7%



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000363

Estado da Bahia - terça-feira, 5 de julho de 2022

Ano 6

ITEM	QTD.	UND.	SERVIÇOS	VALOR UNITARIO/ ESTIMADO	VALOR UNITARIO DA PROPOSTA = VALOR UNIT. X QTD.
		PRATICADOS POR LOJAS AUTORIZADAS DA MARCA/INDUSTRIA	relação de veículos em anexo).		
LOTE 4					
01	2.387	HORA/HOMEM	SOLDAGEM.	R\$ 118,33	R\$ 115,00
ITEM	QTD.	UND.	SERVIÇOS	RESERVA VALOR ORÇADO	VALOR DA PROPOSTA = DESCONTO SOBRE PEÇA
02	01	MAIOR PERCENTUAL SOBRE PREÇOS PRATICADOS POR LOJAS AUTORIZADAS DA MARCA/INDUSTRIA	Valor anual de peças a serem substituídas SOLDAGEM. (Conforme relação de veículos em anexo).	R\$ 264.000,00	7%
LOTE 5					
ITEM	QTD.	UND.	SERVIÇOS	VALOR UNITARIO/ ESTIMADO	VALOR UNITARIO DA PROPOSTA = VALOR UNIT. X QTD.
01	1.300	KM	TRANSLADO.	R\$ 5,26	5,10

Data de validade: 04/03/2022 a 04/03/2023

Teixeira de Freitas/BA, 04 de junho de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000363

Estado da Bahia - terça-feira, 5 de julho de 2022

Ano 6



2º EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, E OS 13 MUNICÍPIOS QUE O ENTEGRAM.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante **AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. **34.110.544/0001-28**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	BOCA DE BSTCD=0,20m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - altas retas (manilha)	585	M	55,00	32.175,00	LIDER
2	CORPO DE BSTCD=0,20m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - (boeiro)	585	M	55,00	32.175,00	LIDER
3	BOCA DE BSTCD=0,40m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - altas retas (manilha)	585	M	101,00	59.085,00	LIDER
4	BOCA DE BSTCD=0,40m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - altas retas (manilha)	585	M	101,00	59.085,00	LIDER
5	CORPO DE BSTCD=0,60m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - (boeiro)	585	M	171,00	100.035,00	LIDER
6	BOCA DE BSTCD=0,60m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - altas retas (manilha)	1.000	M	313,00	313.000,00	LIDER
7	CORPO DE BSTCD=0,80m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - (boeiro)	1.000	M	425,00	425.000,00	LIDER
8	BOCA DE BSTCD=0,80m - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - altas retas (manilha)	1.000	M	425,00	425.000,00	LIDER
11	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 0.	3.000	M³	259,00	777.000,00	PEDRA FORTE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000363

Estado da Bahia - terça-feira, 5 de julho de 2022

Ano 6

12	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 1.	2.880	M³	219,00	630.720,00	PEDRA FORTE
13	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 2.	2.880	M³	219,00	630.720,00	PEDRA FORTE
14	SOLO BRITA, MATERIAL PEDRA MOÍDA, APLICAÇÃO BASE PARA ASFALTO.	2.700	M³	168,00	453.600,00	PEDRA FORTE
15	PEDRA MARROADA	2.853	M³	181,00	516.393,00	PEDRA FORTE
16	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 3.	2.880	M³	219,00	630.720,00	

Data de validade: 10/03/2022 a 10/03/2023

Teixeira de Freitas/BA, 10 de junho de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000363

Estado da Bahia - terça-feira, 5 de julho de 2022

Ano 6



2º EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2022

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, E OS 13 MUNICÍPIOS QUE O ENTEGRAM.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante COMAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.269.032/0001-00.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
9	613	M	CORPO DE BSTCD= 1metro - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - (boeiro)	527,00	323.051,00	TC CONCRETO
10	1.000	M	CORPO DE BSTCD= 1 metro - esconsidade 0º - areia e brita comerciais - (boeiro)	527,00	527.000,00	TC CONCRETO
17	2.790	M³	AREIA, TIPO BRANCA.	187,00	521.730,00	Aps Extração
18	840	SACOS	Cimento, tipo CP I, 50 kg	35,90	30.156,00	NASSAU
19	840	SACOS	Cimento, tipo CP II, 50 kg	36,40	30.576,00	NASSAU
20	794	SACOS	Cimento, tipo CP III, 50 kg	38,40	30.489,60	NASSAU

Data de validade: 10/03/2022 a 10/03/2023

Teixeira de Freitas/BA, 10 de junho de 2022.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente